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1. Om årsmeldingen 
 

Denne årsmeldingen gjelder perioden 01.01.2025 – 31.12.2025. 

Kapittel 2 i meldingen handler om utvalgets arbeid i rapportperioden. I kapittel 3 er det tatt 

inn informasjon om utvalgets mandat og sammensetning. 

 

2. Redelighetsutvalgets arbeid i 2025 
 

2.1 Saker behandlet i Redelighetsutvalget 

Redelighetsutvalget har behandlet følgende saker i 2025: 

Sak 1/2023: Etter at Redelighetsutvalgets uttalelse var gjort kjent for sakens parter, opplyste 

innklagede part at den har ytterligere opplysninger relevant for saken, men at det vil ta noe 

tid å fremskaffe disse. Saken ble derfor inntil videre stilt i bero, men etter henvendelse fra 

klager ble det avholdt et møte 18. desember 2025 med hensikt om å løse saken. Det lyktes 

ikke, og utfallet av møtet var at partene ble bedt om å fremlegge sine 

dokumenter/synspunkter for Redelighetsutvalget for vurdering. Saken har dermed ennå ikke 

fått sin endelige avslutning. 

Sak 3/2024: Saken gjelder anmodning om behandling i Redelighetsutvalget, mottatt 12. juni 

2024. Etter noe konferering med klagers advokat og diskusjon i Redelighetsutvalget, kom 

utvalget frem til det ikke hadde mandat til å behandle saken. På denne bakgrunnen anså 

Redelighetsutvalget i sin uttalelse, datert 26. november 2024, at det riktige var å oversende 

saken til Den forskningsetiske komité for naturvitenskap og teknologi (NENT) for en eventuell 

rådgivende uttalelse. Saken ble samme dato oversendt NENT, men grunnet teknisk svikt ble 

saken oversendt på nytt - og bekreftet mottatt – 6. mars 2025. NENT sin uttalelse knyttet til 

saken er datert 27.06.2025. 

Sak 1/2025: Saken gjelder mulige brudd på forskningsetiske normer knyttet til inkludering av 

en publisert artikkel i en doktorgradsavhandling. USN mottok varsel i saken 28. november 

2024. Saken ble oversendt Redelighetsutvalget i mars 2025. Redelighetsutvalget ga sin 

uttalelse i saken 18. juni 2025.  

Redelighetsutvalget konkluderte med at innvarslede ikke har opptrådt vitenskapelig uredelig 

etter forskningsetikkloven § 8.   

Sak 2/2025: Saken gjelder mulig brudd på forskningsetiske normer knyttet til 

forskningsformidling, samt mulig omdømmetap.  

Redelighetsutvalgets leder mottok anonymt varsel i saken den 28. mai 2025.  

Redelighetsutvalget konkluderte den 3. november 2025 med at saken avvises fra videre 

behandling som uredelighetssak da henvendelsen er svært generelt utformet. Det er ikke 

synliggjort hvilke konkrete handlinger som utgjør mulige brudd på forskningsetiske normer. 

Redelighetsutvalget understreker at uenighet om hva som utgjør nyansert og god kildebruk 

innenfor et forskningsfelt eller forskningstema, som klar hovedregel må løses gjennom faglig 

dialog i egnede kanaler.  
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2.2 Annet 
I tillegg til å behandle uredelighetssaker, har Redelighetsutvalgets leder bistått med 

opplæring av utvalgssekretariatet, og har også besvart spørsmål og forespørsler fra 

institusjonene. 

 

3. Om redelighetsutvalget 
 

3.1 Bakgrunn og formål 

Lov om organisering av forskningsetisk arbeid (forskningsetikkloven) pålegger 

forskningsinstitusjonene å ha et redelighetsutvalg. Felles redelighetsutvalg ved Universitetet i 

Sørøst-Norge (USN) og Universitetet i Innlandet (INN) (Redelighetsutvalget) ble oppnevnt fra 

01.11.2017 i henhold til styresak 34/17 ved USN og styresak 61/17 ved INN. 

INN og USN har etablert et felles redelighetsutvalg for å styrke utvalgets habilitet, bidra til 

større kontinuitet i utvalgets arbeid og etterleve forskningsetikklovens § 3 om faglig 

uavhengighet. 

Mandatet for Redelighetsutvalget er å behandle og uttale seg om innmeldte saker som 

gjelder mulige brudd på anerkjente forskningsetiske normer hvor ansatte ved USN/INN er 

involvert. Ved behandling av innmeldte saker skal utvalget alltid ta stilling til følgende: 

1. Om forskeren har opptrådt vitenskapelig uredelig eller ikke 

2. Om det foreligger systemfeil ved institusjonen 

3. Om det vitenskapelige arbeidet bør korrigeres eller trekkes tilbake. 

USN og INN har lokale retningslinjer for behandling av saker om mulig brudd på 

forskningsetiske normer. Retningslinjene er utformet med grunnlag i mandatet og sakene i 

Redelighetsutvalget behandles i henhold til disse. 

Redelighetsutvalget har i rapportperioden bestått av: 

I henhold til mandatet for Redelighetsutvalget skal utvalget bestå av fem medlemmer med 

kompetanse innen forskning, forskningsetikk og juss, og to varamedlemmer henholdsvis fra 

INN og USN. Utvalgets leder skal være en ekstern representant og inneha juridisk 

kompetanse.  

USN og INN skal stille med to medlemmer hver som skal gjenspeile den faglige bredden ved 

de to institusjonene. Medlemmene oppnevnes av rektorene ved INN og USN for tre år av 

gangen. Unntak kan gjøres for ph.d.-kandidatens representant. 

 

Oversikt over leder og medlemmene i utvalget: 

Rolle:  Medlem:     Institusjon: 

Leder  Annette Birkeland, jurist   Oslo kommune 

Medlem Halvor Nordby, professor, medisinsk etikk Universitetet i Innlandet 

Medlem Kjartan Østbye, professor, økologi/genetikk Universitetet i Innlandet 

Medlem Lars-André Tokheim, professor,   Universitetet i Sørøst-Norge 
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prosess/energi/miljø 

Medlem*  Aafke Diepeveen,     Universitetet i Sørøst-Norge 

stipendiat i språkvitenskap 

Varamedlem Susan Lee Nacey, professor   Universitetet i Innlandet 

  lingvistikk/engelsk 

Varamedlem Truls Juritzen, førsteamanuensis,   Universitetet i Sørøst-Norge 

  helsefag/sykepleie 

*Medlem til og med 31. juli 2025 

 

Administrativt ansatte ved de to institusjonene er utnevnt som sekretærer for utvalget. I 2025 

har Hans Tangen vært sekretær for utvalget fra Universitetet i Innlandet, og Anna Lønmo 

Knudsrød fra Universitetet i Sørøst-Norge. 

 

 

Oslo, 30.01.2026 

Redelighetsutvalget 


